[image: image1.jpg]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ -  ЮГРА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ БЕЛОЯРСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  31  января  2011 года                                                                                                    № 2
О проекте плана работы  Совета депутатов городского поселения Белоярский

 на 2011 год

Рассмотрев проект плана работы Совета депутатов городского поселения Белоярский  на 2011 год, руководствуясь статьей 25 Регламента  Совета депутатов городского поселения Белоярский, утвержденного решением Совета депутатов городского поселения Белоярский  от 17 октября  2008 года № 23 «О Регламенте Совета депутатов городского поселения Белоярский», Совет депутатов городского поселения Белоярский     р е ш и л:

1. Принять  прилагаемый   проект   плана   работы Совета депутатов городского поселения Белоярский  на 2011 год за основу.

2. Направить проект плана работы Совета депутатов городского поселения Белоярский  на 2011 год депутатам Совета депутатов городского поселения Белоярский, в администрацию городского поселения Белоярский  для внесения предложений до              08 февраля  2011 года.

3. Установить, что письменные предложения субъектов законодательной инициативы по проекту плана работы Совета депутатов городского поселения Белоярский  на 2011 год   по разделу I должны содержать:

1) статус (вид) предлагаемого к разработке нормативного правового акта;

2) обоснование необходимости принятия данного нормативного правового акта, в котором дается характеристика и указываются цели будущего акта, излагаются его основные положения, анализируются предполагаемые последствия проектируемых норм, приводится примерная структура акта.

Председатель Совета депутатов городского

поселения Белоярский

          В.Л.Васик

                                                                                                 ПРИНЯТ
        решением Совета депутатов городского

                                                                                                   поселения   Белоярский

                                                                                          от 31  января  2011 года № 2
ПРОЕКТ ПЛАНА
 работы Совета депутатов городского поселения Белоярский на 2011 год

	№
п/п
	Наименование вопроса (мероприятия)
	Срок выполнения
	Ответственный

за подготовку

	1
	2
	3
	4

	1. Нормотворческая деятельность

	1.1
	Внесение изменений в устав городского поселения Белоярский
	в течение года

по мере необходимости
	Совет депутатов городского поселения Белоярский

(далее – Совет депутатов),
юридическо-правовое управление администрации Белоярского района
(далее – ЮПУ)

	1.2
	Подготовка проектов решений Совета депутатов о внесении изменений в решения Совета депутатов в связи с изменением федерального  законодательства  и законодательства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	в течение года

(по мере изменения федерального законодательства и законодательства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры)
	Совет депутатов,

ЮПУ

	1.3
	Внесение изменений в решение Совета депутатов городского поселения Белоярский от 28 сентября 2009 года № 22 «О соглашениях о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения Белоярский  органам местного самоуправления Белоярского района и о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Белоярского района органам местного самоуправления городского поселения Белоярский»
	по мере необходимости
	Совет депутатов,

ЮПУ

	1.4
	Внесение изменений в решение  Совета депутатов  городского поселения Белоярский от 13 декабря 2010 года  № 30 «О бюджете городского поселения Белоярский на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов»
	по мере необходимости
	Совет депутатов,

комитет по финансам и налоговой политике  администрации Белоярского района

	1.5
	Подготовка проектов решений Совета депутатов о внесении изменений в положение об отдельных  вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в городском поселении Белоярский
	по мере необходимости
	Совет депутатов,

комитет по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района

	1.6
	Подготовка проектов решений Совета депутатов об установлении, изменении и отмене местных налогов и сборов на территории городского поселения Белоярский
	по мере необходимости
	Совет депутатов,

комитет по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района

	2. Контрольная деятельность Совета депутатов

	Рассмотрение  на заседаниях Совета депутатов следующих вопросов:

	2.1
	Отчет  об исполнении бюджета городского поселения Белоярский

за 2010 год
	1 квартал 2011 года
	комитет по финансам и налоговой политике  администрации Белоярского района

	2.2
	Отчет о работе Совета депутатов городского поселения Белоярский за 2010 год
	не позднее 01 апреля
 2011 года
	председатель Совета депутатов

	2.3
	Отчет об исполнении бюджета городского поселения Белоярский  за          1 полугодие 2011 года
	3 квартал 2011 года
	комитет по финансам и налоговой политике  администрации Белоярского района

	2.4
	Отчет об исполнении бюджета городского поселения Белоярский за          9 месяцев 2011 года

	4 квартал 2011 года
	комитет по финансам и налоговой политике  администрации Белоярского района

	2.5
	Заслушивание информации о:
-  развитии малого и среднего предпринимательства;

- ходе реализации программы  комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городского поселения Белоярский;
- результатах осуществления переданных контрольному органу Белоярского района полномочий в соответствии с  соглашением о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения Белоярский контрольному органу Белоярского района;

-  работе органов Государственной инспекции безопасности дорожного движения отдела внутренних дел по Белоярскому району по постановке на учет и снятию с учета автомобилей в Государственной инспекции безопасности дорожного движения и порядке проведения  технического осмотра автотранспортных средств населенияв городском поселении Белоярский.
	в течение года
	отдел  развития предпринимательства и потребительского рынка администрации

 Белоярского района,

управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Белоярского района,  контрольно-счетная палата Белоярского района,
          начальник ГИБДД
ОВД по Белоярскому району (по согласованию)

	2.6
	Заслушивание информации (по предложению депутатов Совета депутатов, председателя Совета депутатов)

	в течение года
	по согласованию

	3. Организационная деятельность

	3.1
	Взаимодействие с Думой Белоярского района в соответствии с заключенным соглашением о сотрудничестве:

- участие в заседаниях постоянных комиссий и заседаниях Думы Белоярского района;

- участие в  мероприятиях, проводимых  Думой Белоярского района и Советом депутатов по наиболее важным проблемам развития муниципальных образований
	в течение года
	депутаты Совета депутатов

	3.2
	Участие депутатов Совета депутатов в заседаниях Думы Белоярского района, посвященных вопросам реализации положений Послания Президента  Российской Федерации  Федеральному Собранию Российской Федерации
	в течение года
	депутаты Совета депутатов

	3.3
	Подготовка и проведение заседаний Совета депутатов
	в течение года
не реже 1 раза в квартал
	председатель Совета депутатов, организационный отдел управления делами администрации

Белоярского района

	3.4
	Участие в публичных слушаниях и общественных обсуждениях
	в течение года
	депутаты Совета депутатов

	3.5
	Работа с письмами и обращениями граждан, организация приема граждан по личным вопросам:

- по месту работы;

- по избирательным округам
	постоянно
	депутаты Совета депутатов

	3.6
	Участие в обучающих семинарах для депутатов представительных органов местного самоуправления
	в течение года
	депутаты Совета депутатов

	3.7
	Участие в праздничных и значимых мероприятиях
	в течение года
	депутаты Совета депутатов

	4. Информирование населения о деятельности Совета депутатов

	4.1
	Организация постоянного взаимодействия с печатными средствами массовой информации  с целью размещения материалов, нормативно-правовых актов, официальных заявлений, сообщений, отчетов о деятельности председателя Совета депутатов, депутатов Совета депутатов
	в течение года
	депутаты Совета депутатов,

организационный отдел

управления делами администрации Белоярского района,
АУ  БИЦ «Квадрат»

	4.2
	Обеспечение доступа к информации о деятельности Совета депутатов
	в течение года
	организационный отдел

управления делами администрации

Белоярского района

	4.2.1
	Наполнение  разделов официального сайта  органов местного самоуправления  Белоярского района в соответствии с решением Совета депутатов  от 23 декабря 2009 года № 46 «Об утверждении Перечня информации о деятельности Совета депутатов городского поселения Белоярский, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети Интернет»
	в течение года
	организационный отдел

управления делами администрации Белоярского района

	4.2.2
	Размещение на официальном сайте  органов местного самоуправления Белоярского района  нормативных правовых актов в соответствии с решением Совета депутатов  от 23 декабря 2009 года № 46 «Об утверждении Перечня информации о деятельности Совета депутатов городского поселения Белоярский, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети Интернет»
	в течение года
	организационный отдел

управления делами администрации Белоярского района

________________